

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(649661)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG

ALOKASI

Rp. 8,309,523,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			513,750,000	
3989	Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			452,750,000	
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	360.0 produk		285,000,000	
3989.PDC.002	Lokasi : KOTA SEMARANG				
	Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	360.0 produk		285,000,000	
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			285,000,000	U
A	Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan (PNP)			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,960,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan Sertifikasi Kelayakan	1.0 Pkt	800,000	800,000	
	- Konsumsi Snack [30 Org x 1 KI]	30.0 Pkt	15,000	450,000	
	- Konsumsi Makan [30 Org x 1 KI]	30.0 Pkt	57,000	1,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,940,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	> Kegiatan SPDI Inspektur Mutu (JOGJA)			2,060,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 KI x 0 0]	1.0 Ok	800,000	800,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 hari x 0 0]	3.0 Oh	420,000	1,260,000	
	> Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan			14,880,000	
	- Penginapan	4.0 OK	450,000	1,800,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 Hr x 12 Lok]	12.0 Ok	350,000	4,200,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 hari x 12 Lok]	24.0 Ok	370,000	8,880,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			5,100,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Inspeksi / Verifikasi Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan [2 Org x 15 Lok]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
B	Sertifikasi Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit pengolahan ikan skala UMKM dan menengah besar			45,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			38,200,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	> Surveilan/Inspeksi/Verifikasi			38,200,000	
	- Penginapan	5.0 Ok	740,000	3,700,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 Hr x 30 KI]	30.0 Ok	410,000	12,300,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 30 KI]	60.0 Ok	370,000	22,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,800,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Inspeksi / Verifikasi [2 Org x 1 Hr x 20 KI]	40.0 OK	170,000	6,800,000	
C	Jumlah sertifikat HACCP ruang lingkup produk pada UPI			90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) > Pelatihan No Registrasi (Denpasar) - Penginapan [1 Org x 3 Hr x 2 KI] - Transportasi [1 Org x 2 KI x 0 0] - Uang Harian [1 Org x 4 hari x 2 KI] > Pelatihan HACCP Dasar (Surabaya) - Penginapan [1 Org x 3 Hr x 2 KI] - Transportasi [1 Org x 2 KI x 0 0] - Uang Harian [1 Org x 4 hari x 2 KI] > Inspeksi/verifikasi HACCP - Penginapan - Transportasi [1 Org x 1 Hr x 48 KI] - Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 48 KI]	6.0 Ok 2.0 Ok 8.0 Oh 6.0 Ok 2.0 Ok 8.0 Oh 5.0 Ok 48.0 Ok 96.0 Ok	750,000 3,000,000 480,000 710,000 1,050,000 410,000 700,000 350,000 370,000	79,800,000 14,340,000 4,500,000 6,000,000 3,840,000 9,640,000 4,260,000 2,100,000 3,280,000 55,820,000 3,500,000 16,800,000 35,520,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Inspeksi / Verifikasi [2 Org x 1 Hr x 30 KI]	60.0 OK	170,000	10,200,000 10,200,000	RM
D	<u>Bahan Uji Laboratorium</u>			125,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan Uji Laboratorium	1.0 Pkt	125,000,000	125,000,000	PNP
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	44.0 Lembaga, Badan Usaha		135,750,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KOTA SEMARANG Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	44.0 Lembaga		135,750,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			135,750,000	U
A	<u>Sertifikasi CBIB pada Pembudidaya</u>			72,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan Layanan Sertifikasi SJMHKP - Konsumsi Snack [30 Org x 1 Kali] - Konsumsi Makan [30 Org x 1 Kali]	1.0 Pkt 30.0 Pkt 30.0 Pkt	1,540,000 17,000 57,000	1,540,000 510,000 1,710,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) > Inspeksi CBIB - Transportasi [1 Org x 1 Hr x 50 KI] - Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 50 KI] - Penginapan [1 Org x 1 Hr x 10 KI]	50.0 Ok 100.0 Ok 10.0 Ok	450,000 370,000 675,000	66,250,000 66,250,000 22,500,000 37,000,000 6,750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Inspeksi / Identifikasi CBIB pada Pembudidaya	17.0 OK	170,000	2,890,000 2,890,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649661) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI Rp. 8,309,523,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Sertifikasi CPIB pada Pembenihan			7,950,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			6,930,000	RM
	> Inspeksi CPIB			6,930,000	
	- Penginapan [1 Org x 2 Hr]	2.0 Ok	720,000	1,440,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 Hr x 3 KI]	3.0 Ok	350,000	1,050,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 6 KI]	12.0 Ok	370,000	4,440,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II)			1,020,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota Inspeksi / Identifikasi [2 Org x 1 Hr x 3 KI]	6.0 OK	170,000	1,020,000	
C	Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan			10,650,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			2,720,000	RM
	- Bahan Layanan Sertifikasi SJMHKP	1.0 Pkt	500,000	500,000	
	- Konsumsi Snack [30 Org x 1 Kali]	30.0 Pkt	17,000	510,000	
	- Konsumsi Makan [30 Org x 1 Kali]	30.0 Pkt	57,000	1,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			7,590,000	RM
	> Inspeksi CPPIB			7,590,000	
	- Penginapan [1 Org x 1 Hr]	1.0 Ok	750,000	750,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 Hr x 6 KI]	6.0 Ok	400,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 6 KI]	12.0 Ok	370,000	4,440,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II)			340,000	RM
	- Inspeksi / Identifikasi [2 Org x 1 Hr x 1 KI]	2.0 OK	170,000	340,000	
D	Sertifikasi CPOIB dan CDOIB pada Usaha Produksi dan Distribusi Obat Ikan			13,250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			2,840,000	RM
	- Bahan Layanan Sertifikasi SJMHKP	1.0 Pkt	620,000	620,000	
	- Konsumsi Snack [30 Org x 1 Kali]	30.0 Pkt	17,000	510,000	
	- Konsumsi Makan [30 Org x 1 Kali]	30.0 Pkt	57,000	1,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			9,730,000	RM
	> Inspeksi CPOIB/CDOIB			9,730,000	
	- Penginapan [1 Org x 2 KI]	2.0 Pkt	700,000	1,400,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 Hr x 7 KI]	7.0 Ok	450,000	3,150,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 7 KI]	14.0 Ok	370,000	5,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649661) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI Rp. 8,309,523,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II)			680,000	RM
	- Inspeksi / Identifikasi CPOIB dan CDOIB [2 Org x 1 Hr x 2 KJ]	4.0 OK	170,000	680,000	
E	Sertifikasi CPIB Kapal			31,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			2,880,000	RM
	- Bahan Layanan Sertifikasi SJMHKP	1.0 Pkt	660,000	660,000	
	- Konsumsi Snack [30 Org x 1 Kali]	30.0 Pkt	17,000	510,000	
	- Konsumsi Makan [30 Org x 1 Kali]	30.0 Pkt	57,000	1,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			24,720,000	RM
	> Inspeksi CBIB			24,720,000	
	- Penginapan [1 Org x 5 KJ]	5.0 Pkt	750,000	3,750,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 Hr x 18 KJ]	18.0 Ok	425,000	7,650,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 18 KJ]	36.0 Ok	370,000	13,320,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II)			3,400,000	RM
	- Inspeksi / Identifikasi CPIB Kapal [2 Org x 1 Hr x 10 KJ]	20.0 OK	170,000	3,400,000	
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2.0 Produk		18,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
3989.QIA.001	Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		8,000,000	U
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			8,000,000	
A	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			8,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			1,800,000	PNP
	- Pembelian sampel	6.0 Pkt	300,000	1,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.134-Semarang II)			2,440,000	PNP
	- Bahan Penunjang Laboratorium	1.0 Pkt	2,440,000	2,440,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			3,080,000	PNP
	> Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			3,080,000	
	- Transportasi [2 Org x 1 hr x 2 KJ]	4.0 Ok	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 2 KJ]	4.0 Ok	370,000	1,480,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II)			680,000	PNP
	- Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik [2 Org x 2 KJ]	4.0 OK	170,000	680,000	
3989.QIA.003	hasil perikanan impor yang diawasi mutunya	1.0 Produk		10,000,000	U
051	Pengawasan Impor dan Keamanan Hasil Perikanan			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649661) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI Rp. 8,309,523,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Monitoring Mutu Produk Perikanan Import			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			9,660,000	PNP
	> Monitoring Mutu Produk Perikanan Impor			9,660,000	
	- Transportasi [2 Org x 1 hr x 4 KI]	8.0 Ok	467,500	3,740,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr x 8 KI]	16.0 Ok	370,000	5,920,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II)			340,000	PNP
	- Monitoring Mutu Produk Perikanan Impor [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	170,000	340,000	
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	64.0 Lembaga		14,000,000	

3989.QIC.002	Lokasi : KOTA SEMARANG				
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	55.0 Lembaga		5,000,000	U
A	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	
	UPI yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			5,000,000	PNP
	- Bahan Sertifikasi Kelayakan [0 0 x 0 0 x 0 0]	2.0 Pkt	280,000	560,000	
	- Konsumsi Snack [30 Org x 2 KI x 0 0]	60.0 Pkt	17,000	1,020,000	
	- Konsumsi Makan [30 Org x 2 KI x 0 0]	60.0 Pkt	57,000	3,420,000	
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	9.0 Lembaga		9,000,000	U
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			9,000,000	
A	Jumlah Unit Produksi Primer yang Konsisten Menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			9,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			9,000,000	PNP
	- Biaya Pengujian Kimia untuk 2 periode pengujian [0 0 x 0 0 x 0 0]	2.0 Pkt	4,500,000	9,000,000	
7010	Manajemen Mutu			61,000,000	
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		35,000,000	

7010.PBR.001	Lokasi : KOTA SEMARANG				
051	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		35,000,000	U
A	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			35,000,000	
	Assesment (Surveilen/ Reakreditasi)			30,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			20,500,000	PNP
	- Surveilen	1.0 Thn	14,000,000	14,000,000	
	- Pendaftaran	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Iuran Tahunan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.134-Semarang II) - Pertanggung Gugatan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II) - Transport [2 Org x 1 KI] - Penginapan [2 Org x 2 Hr] - Uang Harian [2 Org x 4 Hr]	2.0 Ok 4.0 Ok 8.0 Oh	1,270,000 750,000 370,000	2,540,000 3,000,000 2,960,000	PNP
B	Pelatihan 17020			4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II) - Transport [1 Org x 1 KI] - Penginapan [1 Org x 3 Hr] - Uang Harian [1 Org x 3 Hr]	1.0 Ok 3.0 Ok 3.0 Oh	1,110,000 600,000 530,000	1,110,000 1,800,000 1,590,000	PNP
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		26,000,000	
7010.PDD.002	Lokasi : KOTA SEMARANG Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		26,000,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			26,000,000	U
A	Assesmen			26,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II) - Surveiln - Iuran Tahunan	2.0 Pkt 1.0 Tahun	3,500,000 1,500,000	7,000,000 1,500,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.134-Semarang II) - Uji Profisiensi/Banding	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II) - Transport - Penginapan [2 Org x 2 Hr] - Uang Harian [2 Org x 4 Hr]	2.0 Ok 4.0 Oh 8.0 Oh	1,070,000 600,000 370,000	2,140,000 2,400,000 2,960,000	PNP
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			7,795,773,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			7,795,773,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,795,773,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Umum	1.0 Layanan		174,200,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			174,200,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649661) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI Rp. 8,309,523,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Tata Usaha dan Pimpinan			65,250,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan layanan sertifikasi SJMHKP	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			59,670,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	> Konsultasi/Koordinasi/Sosialisasi			59,670,000	
	- Penginapan [1 Org x 2 Hr x 18 KI]	36.0 Oh	600,000	21,600,000	
	- Transportasi PP [1 Org x 18 KI]	18.0 Ok	1,250,000	22,500,000	
	- Uang Harian [1 Org x 2 Hr x 18 KI]	36.0 Oh	432,500	15,570,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,080,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Rekonsiliasi/Sosialisasi/Koordinasi [2 Org x 12 KI]	24.0 Pkt	170,000	4,080,000	
C	Sekretariat PBJ			7,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,200,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transportasi [2 Org x 1 KI]	2.0 Ok	1,300,000	2,600,000	
	- Uang Harian (-1 1) [2 Org x 2 Hr]	4.0 Oh	450,000	1,800,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hr]	4.0 Oh	700,000	2,800,000	
D	Pengembangan Kepegawaian			7,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,600,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transportasi [2 Org x 1 KI]	2.0 Ok	1,500,000	3,000,000	
	- Uang Harian (-1 1) [2 Org x 2 Hr]	4.0 Oh	450,000	1,800,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hr]	4.0 Oh	700,000	2,800,000	
E	Arsiparis			4,490,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,490,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang harian [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Transportasi [1 Org x 1 KI]	1.0 Ok	1,500,000	1,500,000	
	- Penginapan [1 Org x 2 Hr]	2.0 Oh	700,000	1,400,000	
F	Penyusunan Laporan BMN			10,960,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,960,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	> Penyusunan Laporan BMN			10,960,000	
	- Uang Harian [2 Org x 4 Hr]	8.0 Oh	470,000	3,760,000	
	- Penginapan [2 Org x 3 Hr]	6.0 Oh	700,000	4,200,000	
	- Transportasi PP	2.0 Ok	1,500,000	3,000,000	
G	Sosialisasi, Revisi terkait perencanaan dan penyusunan anggaran			20,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan [3 Org x 2 KL] - Uang harian [3 Org x 2 KI] - Transportasi PP [3 Org x 2 KI]	6.0 Oh 6.0 OH 6.0 Ok	730,000 530,000 1,500,000	16,560,000 4,380,000 3,180,000 9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sosialisasi dan Revisi terkait perencanaan dan penganggaran [2 Org x 12 KI]	24.0 OK	170,000	4,080,000	RM
H	<i>Pemantauan dan Evaluasi Kinerja Organisasi 0000 - Pusat</i>			8,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pembuatan Laporan (Tw 1, Tw 2, Tw 3, Tw 4 dan Tahunan) - Bahan layanan sertifikasi SJMHKP	5.0 Pkt 2.0 Pkt	1,000,000 1,500,000	8,000,000 5,000,000 3,000,000	RM
I	<i>Maintenance WBK</i>			29,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan Publikasi	1.0 Pkt	19,000,000	19,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian [2 Org x 3 Hr] - Penginapan [2 Org x 3 KL] - Transportasi PP [2 Org x 1 KI]	6.0 Oh 6.0 Oh 2.0 Ok	530,000 730,000 1,500,000	10,560,000 3,180,000 4,380,000 3,000,000	RM
J	<i>Penyusunan Laporan Keuangan</i>			12,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan layanan sertifikasi SJMHKP	2.0 Pkt	1,330,000	2,660,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) > Penyusunan Laporan Keuangan - Uang Harian [2 Org x 2 Hr] - Penginapan [2 Org x 3 Hr] - Transportasi PP	4.0 Oh 6.0 Oh 2.0 Ok	530,000 730,000 1,590,000	9,680,000 9,680,000 2,120,000 4,380,000 3,180,000	RM
K	<i>Pelaksanaan Administrasi Anggaran</i>			8,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sosialisasi/Konsultasi/Koordinasi terkait kegiatan administrasi anggaran [2 Org x 12 KI] - Pelaksanaan administrasi anggaran terkait Pencairan Dana/Rekening Bank [1 Org x 2 KL x 12 Bln]	24.0 OK 24.0 OK	170,000 170,000	8,160,000 4,080,000 4,080,000	RM
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,621,573,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,968,805,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			5,968,805,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,116,017,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,116,017,000	2,116,017,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			25,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	25,000	25,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			113,910,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	113,910,000	113,910,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			36,321,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	36,321,000	36,321,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,120,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	15,120,000	15,120,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			107,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	107,940,000	107,940,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	14,000,000	14,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			90,235,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	90,235,000	90,235,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			444,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	444,000,000	444,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			51,730,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	51,730,000	51,730,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			280,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Thn	280,000,000	280,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,355,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	16,355,000	16,355,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	67,488,000	67,488,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Lembur Pegawai	1.0 Thn	50,000,000	50,000,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Lembur PPPK	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai (PNS)	1.0 Thn	2,104,112,000	2,104,112,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Thn	438,547,000	438,547,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,652,768,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>239,140,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Video Conference - Langganan Internet Kantor Suratmo	12.0 Bln 12.0 BLN	250,400 4,000,000	3,004,000 48,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II) - Listrik	12.0 Bln	15,428,000	185,136,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II) - Telepon	12.0 BLN	250,000	3,000,000	RM
B	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4</i>			<i>152,880,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengurusan STNK	4.0 Unit	2,200,000	8,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			144,080,000	RM
	- Kendaraan Dinas Roda 4	4.0 Unit	36,020,000	144,080,000	
C	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</u>			47,430,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,700,000	RM
	- Pengurusan STNK	9.0 Unit	300,000	2,700,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			44,730,000	RM
	- Kendaraan Dinas Roda 2	9.0 Unit	4,970,000	44,730,000	
D	<u>Perawatan Gedung Kantor</u>			225,063,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II)			220,000,000	RM
	- Gedung Bertingkat Kantor	1760.0 M2	125,000	220,000,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,063,000	RM
	- Gedung Kantor	1.0 Thn	5,063,000	5,063,000	
E	<u>Operasional Perkantoran</u>			768,903,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,900,000	RM
	- Keperluan Sehari hari Perkantoran	30.0 OT	1,530,000	45,900,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,400,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dokumen	12.0 BLN	200,000	2,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649661)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG
ALOKASI	Rp. 8,309,523,000	

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II)			89,544,000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	272,000	3,264,000	
	> Pengurus Penyimpan Barang Milik Negara			4,320,000	
	- Pengurus Penyimpan Barang Milik Negara	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	> Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			56,160,000	
	- Honorarium Staff PPK [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Staff KPA PPAB [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	410,000	4,920,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	> Pengelola Penerimaan Negara Bukan Pajak			12,000,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBPN	48.0 OB	200,000	9,600,000	
	- Honorarium Bendahara PNBPN	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	> Pengelola Sistem Akuntansi Instansi			13,800,000	
	- Honorarium Anggota SAI	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	- Honorarium Ketua SAI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			631,059,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Jasa Kebersihan Kantor	13.0 BLN	16,300,000	211,900,000	
	- Jasa Keamanan Kantor	13.0 BLN	24,450,000	317,850,000	
	- Jasa Pengemudi	13.0 BLN	4,075,000	52,975,000	
	- PPPK Paruh Waktu	13.0 BLN	3,718,000	48,334,000	
F	<u>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</u>			27,950,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			27,950,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pakaian Seragam Dinas Pegawai [1 Stel x 43 Org]	43.0 Stel	650,000	27,950,000	
G	<u>Pas Bandara</u>			5,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			5,400,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pas Bandara Ahmad Yani	2.0 OT	2,500,000	5,000,000	
	- Pas Parkir Bandara Ahmad Yani	4.0 OT	100,000	400,000	
H	<u>Pertemuan Jamuan Delegasi Tamu</u>			64,896,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			64,896,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Jamuan Tamu	1.0 Thn	64,896,000	64,896,000	
I	<u>Pemeliharaan Sarana Kantor</u>			84,514,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649661)

Rp. 8,309,523,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN SEMARANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			84,514,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Peralatan dan Mesin Lainnya	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000	
	- Genset Lebih Kecil dari 50 KVA	1.0 Unit	5,190,000	5,190,000	
	- Genset 100 KVA	1.0 Unit	10,150,000	10,150,000	
	- AC Split	29.0 Unit	966,000	28,014,000	
	- Printer	28.0 Unit	690,000	19,320,000	
	- Inventaris Kantor	41.0 OT	80,000	3,280,000	
J	- PC Laptop	22.0 Unit	730,000	16,060,000	
	<u>Pemeliharaan Alat Laboratorium</u>			18,592,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			18,592,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya Pemeliharaan Centrifuge	1.0 Unit	4,592,000	4,592,000	
	- Biaya Pemeliharaan Waterbath	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
K	- Biaya Pemeliharaan Autoclave	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
	<u>Pelayanan Kerumah tanggaan</u>			18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			18,000,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan dukung pelayanan dan perlengkapan kantor	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir